根据发行人召开的第四届董事会第二十一次会议、第四届董事会第二十九次会议、

第四届董事会第三十四次会议和 2021 年第三次临时股东大会、2021 年年度股东大会审

议通过的本次发行方案，本次发行完成后，哈富矿业认购的本次发行的股票自发行结束

之日起 18个月内不得转让。锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规

定执行。

以上关于本次发行股份的锁定期安排符合《注册管理办法》第五十九条关于发行对

象认购股份的限售期安排的相关规定。

（四）本次发行募集资金的使用符合规定

1、本次募集资金使用情况

本次发行募集资金总额为 403,999,976.75 元，扣除发行费用后的募集资金净额将用

于补充运营资金和偿还银行贷款。

2、本次发行募集资金符合《注册管理办法》规定

（1）发行人本次发行募集资金总额为 403,999,976.75 元；募集资金用途扣除发行费

用后的募集资金净额将用于补充运营资金和偿还银行贷款，不涉及环境保护和土地管理

等主管部门的审批，符合《注册管理办法》第十二条第一项的规定。

（2）本次募集资金使用不存在持有交易性金融资产和可供出售的金融资产、借予他

人、委托理财等财务性投资，直接或间接投资于以买卖有价证券为主要业务的公司的情

形，符合《注册管理办法》第十二条第二项的规定。

（3）本次募集资金使用后，不会与控股股东或实际控制人及其控制的其他企业产生

同业竞争、显失公平的关联交易或影响公司生产经营的独立性，符合《注册管理办法》

第十二条第三项的规定。

综上所述，本次发行募集资金的数额和使用符合，符合《注册管理办法》第十二条

14

关于募集资金的相关规定。

（五）发行人已按规定与哈富矿业签订附条件生效的《股份认购协议》、《补充协议》

和《股票认购协议之补充协议（二）》

本次发行对象为哈富矿业。公司和哈富矿业分别于 2021年 9月 29日、2022年 4月

25日和 2022年 9月 13日签订附条件生效的《股份认购协议》、《补充协议》、《股票认购

协议之补充协议（二）》，并经第四届董事会第二十一次会议、第四届董事会第二十九次

会议、第四届董事会第三十四次会议和 2021 年第三次临时股东大会、2021 年年度股东

大会审议通过。

（六）本次发行将导致发行人控制权发生变化

公司自 2010 年完成股份制改造以来，股权结构一直较为分散，不存在控股股东和实

际控制人，亦不存在多人共同拥有公司控制权的情形。

截至 2023年 6月 30日，胡精沛持有公司 27,893,051股股票，占公司总股本的 13.87%。

本次发行前后，胡精沛及其控制的企业持有公司股份的情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数 股比 股份数 股比

哈富矿业 - - 25,814,695 11.37%

胡精沛先生 27,893,051 13.87% 27,893,051 12.29%

胡精沛先生合计控制股份 27,893,051 13.87% 53,707,746 23.66%

邹鹏 14,985,545 7.45% 14,985,545 6.60%

股本总数 201,150,000 100.00% 226,964,695 100.00%

本次发行完成后，胡精沛及其控制的公司哈富矿业合计持有公司股份占公司股本总

额的比例为 23.66%，较公司第二大股东邹鹏持有的公司股份比例超出 17.06%。胡精沛

及哈富矿业可实际支配的公司股份表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响。胡

精沛自公司股票上市以来一直担任公司董事长，能够对公司的董事会施加重大影响。因

此，本次发行完成后，胡精沛将成为公司的控股股东、实际控制人，本次权益变动构成

管理层收购。

（七）发行人不存在不得向特定对象发行股票的情况

根据发行人的承诺，并经本保荐机构核查，截至 2023年 6月 30日，发行人不存在

《注册管理办法》第十一条规定的不得向特定对象发行股票的情形，具体情况如下：

1、擅自改变前次募集资金用途未作纠正，或者未经股东大会认可；

2、最近一年财务报表的编制和披露在重大方面不符合企业会计准则或者相关信息

披露规则的规定；最近一年财务会计报告被出具否定意见或者无法表示意见的审计报告；

15

最近一年财务会计报告被出具保留意见的审计报告，且保留意见所涉及事项对上市公司

的重大不利影响尚未消除。本次发行涉及重大资产重组的除外；

3、现任董事、监事和高级管理人员最近三年受到中国证监会行政处罚，或者最近一

年受到证券交易所公开谴责；

4、上市公司或者其现任董事、监事和高级管理人员因涉嫌犯罪正在被司法机关立案